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Punkt 450: Praktikpladsstatistik fordelt på brancher

54.00.00-P05-1-15

Resume
De nyeste tal fra maj 2017 viser, at der er færre borgere i Randers Kommune, som mangler en praktikplads,
end ved samme tid sidste år. 
 
Den uddannelsesretning, hvor flest elever mangler praktikplads er inden for det merkantile område. Her søgte
64 elever praktikplads ved udgangen af maj 2017.
 
Af de store brancheområder har bygge- og anlægsområdet haft vækst i antal indgåede uddannelsesaftaler,
mens offentlig administration, undervisning og sundhed, handel og transport mv. samt industri, råstofindvinding
og forsyningsvirksomhed har oplevet et fald i antal indgåede aftaler.

Indstilling
Forvaltningen indstiller til beskæftigelsesudvalget,
 
1. at orienteringen tages til efterretning.

Beskæftigelsesudvalget, 10. oktober 2017, pkt. 114:

Taget til efterretning.
 
Kasper Fuhr Christensen begærede sagen i byrådet.
 
Kasper Fuhr Christensen bemærkede følgende: ”Velfærdslisten finder, at Randers Kommune bør gøre brug af
uddannelsesklausuler. Kommunen skal kræve, at de virksomheder, der handler med Randers Kommune, tager
et socialt ansvar og sikrer det nødvendige antal uddannelsespladser. Randers Kommune bør selv oprette flere
elevpladser.”
 
Leif Gade deltog som stedfortræder for Torben Hansen.
 
Økonomiudvalget, 30. oktober 2017, pkt. 352:

Indstilles taget til efterretning.  

Sagen sendes tilbage til forvaltningen med henblik på at indarbejde yderligere data om antal elever med
manglende praktikpladser og i skolepraktik inden genfremsendelse til politisk behandling. 

Jens Peter Hansen deltog ikke i sagens behandling.
 

Beslutning
Indstilles taget til efterretning.
 
Christian Brøns deltog som stedfortræder for Anders Buhl-Christensen.
 

Sagsfremstilling
Som besluttet på beskæftigelsesudvalgets møde den 22. august 2017 fremlægges hermed en branchespecifik
oversigt over praktikpladssituationen i Randers Kommune.
 
Sagsfremstillingen giver et overblik over udviklingen på praktikpladsområdet for erhvervsuddannelserne, dels
indgåede og igangværende uddannelsesaftaler fordelt på brancher (tabel 1 og 2), dels hvor mange personer,
der mangler en praktikplads efter at have fuldført et grundforløb (tabel 3). Sidstnævnte kan dog ikke fordeles på
brancher, men der kommenteres på udviklingen og den aktuelle situation for de største uddannelsesretninger.
Sidst i sagsfremstillingen vises desuden en oversigt over elever ansat ved Randers Kommune, fordelt på
stillingskategorier.
 



 
 
Fra juni 2016 til maj 2017 blev der indgået 977 uddannelsesaftaler for borgere i Randers Kommune. Det er én
aftale mindre end i de 12 foregående måneder, dvs. stort set status quo. I samme periode er antal indgåede
aftaler faldet med 2,6 % på landsplan. Randers Kommunes borgere har indgået 2,3 % af uddannelsesaftalerne
på landsplan. Til sammenligning udgør Randers Kommunes borgere 1,7 % af befolkningen på landsplan.
 
De største brancheområder for uddannelsesaftaler i Randers Kommune er; (1) offentlig administration,
undervisning og sundhed, (2) handel og transport mv., (3) bygge og anlæg samt (4) industri, råstofindvinding
og forsyningsvirksomhed.
 
Antal indgåede uddannelsesaftaler er steget med 26,2 % på bygge- og anlægsområdet, mens det på de øvrige
store områder har været faldende med henholdsvis 9,3 % for offentlig administration, undervisning og
sundhed, 5,2 % for industri, råstofindvinding og forsyningsvirksomhed og 1,1 % for handel og transport mv.
 



 
 
Ved udgangen af maj 2017 var 1.498 borgere i Randers Kommune i gang med en uddannelsesaftale. Det er
35 færre end ved samme tid sidste år, svarende til et fald på 2,3 %. I samme periode er der på landsplan sket
et fald på 4,0 %.
 
Randers Kommunes borgere har fortsat 2,3 % af de igangværende uddannelsesaftaler på landsplan, set i
forhold til de 1,7 % som Randers Kommunes borgere udgør af landets befolkning.
 
Det faldende antal igangværende uddannelsesaftaler skyldes primært et fald på 58 personer, svarende til 11,6
% inden for offentlig administration, undervisning og sundhed.
 

 
Der er 167 elever i Randers Kommune, som søger en praktikplads ved udgangen af maj 2017. Det er 36 færre
end ved samme tid sidste år, svarende til et fald på 17,7 %. I samme periode har der på landsplan været et fald
på 6,5 %.
 



Den uddannelsesretning med klart flest elever i Randers Kommune, der søger praktikplads, er det merkantile
område, hvor 64 elever ved udgangen af maj 2017 søgte praktikplads.
 

 
 
I august 2017 var 342 elever ansat ved Randers Kommune, som en del af deres uddannelse. Det er 20 elever
mindre end i samme måned året før, svarende til et fald på 6 %. Faldet er sket inden for det pædagogiske
område, hvor der samlet set er 24 elever mindre i august 2017 i forhold til august 2016.
 
I forhold til antallet af elever ansat i kommunerne på landsplan lå Randers Kommune i august 2016 relativt
højt. På landsplan var der i august 2016 ansat 16.257 elever i kommunerne. Heraf udgør de 362 elever ansat i
Randers Kommune 2,2 %, hvilket er mere end Randers Kommunes andel af befolkningen, som er 1,7 %. Der
er endnu ikke landstal tilgængelige for 2017.
 
Datagrundlag
 
De nyeste tal er fra maj 2017, hvorfor den seneste periode på 12 måneder, fra juni 2016 til maj 2017,
sammenlignes med de foregående 12 måneder fra juni 2015 til maj 2016.
 
Alle opgørelser i sagsfremstillingen er baseret på tal fra Undervisningsministeriets databank, hvilket muliggør
sammenligning med udviklingen på landsplan. For ikke kun at kunne sammenligne med tallene på landsplan i
forhold til udviklingen over tid, men også at kunne sammenligne det aktuelle niveau med niveauet på
landsplan, er der i tabellerne indsat, hvor stor en andel af tallene på landsplan, som Randerstallene udgør. Til
sammenligning bor 1,7 % af landets befolkning i Randers Kommune (pr. 1. juli 2017).
 
Tallene for Randers er for personer bosat i Randers Kommune (pr. 1. januar 2017).
 
Det skal bemærkes, at der kan ske efterregistreringer, som medfører korrektioner af tallene. Tallene i
sagsfremstillingen er hentet fra Undervisningsministeriets databank den 26. september 2017.
 
Tallene for elever ansat ved Randers Kommune er fra Randers Kommunes lønsystem, hvorfor der kan trækkes
mere aktuelle tal end for praktikpladsområdet generelt. Landstallene for elever er fra Kommunernes og
Regionernes Løndatakontor.
 

Ã˜konomi
Ingen.

Bilag

Erhvervsskoleelever i Randers Kommune, der mangler en praktikplads
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